
PANIK før valgdag den 18.11 i A 
  
Der er stor travlhed i A-gruppen med at forsøge at redde kommunevalget den 18.11. 
  
En række mærkesager ændrer forløb. 
  
Først har Fritids-og kulturudvalgets Martin Boesen og udvalgets medlemmer besluttet at 
annullere forårets beslutning om driftsbesparelse på 1,5 mio kr. med at reducere eller 
pålægge de frivillige foreningsfolk en række driftsopgaver på de 5 landhaller. 
På den korte bane har man ”fundet penge” -dels fra lukning af Holebyhallen -dels fra 
udviklingspuljen. 
På den længere bane -læs forår 2026-skal det nye politiske udvalg færdiggøre strategien 
samt driftsøkonomi. 
Altså vi flytter den store spareøvelse -MEN blot til efter valget. 
  
Klima-miljø-og teknikudvalget har tilsvarende haft travlt på sit møde denne uge med 
stopklodserne. 
  
De 3 lokalplaner om nye solcelleprojekter – 2 ved Nakskov og 1 ved Holeby – har man sat 
på pause i udvalget ”for at afklare om de er i overensstemmelse med kommuneplanens 
principper”. 
På borgermødet i Dannemare om projekterne indledte borgmesteren med en erkæring 
om, at han udmærket var klar over modstand blandt borgerne, samt at de kan klage i 
planprocessen. Dernæst at der er politisk opbakning -og endelig at vælgerne jo så må 
vælge et nyt byråd i november. KLAR TALE. 
  
Har lige før kommunevalget endelig indset, at der er ret stor vælgermodstand. 
  
Forslagene om meget store takststigninger på Lolland Færger er tilsyneladende også sat 
på hold i oprindelig model. 
  
Endelig er selve økonomiudvalget også i arbejdstøjet. Det aktuelle sparekatalog er 
skrumpet ganske betydeligt som ved et trylleslag. Ved starten i foråret lød meldingen  et 
sparemål på 70 mio. Siden gradvis reduceret til vel først 37 mio -så 24 mio nu blot 16 mio. 
Stort set alle upopulære forslag ”udgår”. Lige p.t viser oplæg,at besparelsen nu kun bliver 
beskedne 16 mio. 
Igen ren talmagi for at syne mere populær til valget. Hvad skyldes dog forskellen på de ca. 
54 mio rent indholdsmæssigt?? 
  
Lokallisten Lolland hilser naturligvis ovenstående velkomment – men foretrækker jo klart 
konkrete beslutninger og ikke midlertidige udskydelser til nyt udvalg eller byråd. Det 
smager helt åbenlyst for meget af ”valgflæsk” og lapperier på dårlige tidligere 
beslutninger.    
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